

Darums pris

(af Niels Helle Boesen ca. 1930)

Mel.: Nyboders pris

*Darum, ak, hvad rummer ikke navnet,
af alt stort og elskelig og blidt.
Rundt omkring i verden bliver du savnet,
af hver bortrejst, ægte darumit.*

*Darum by, hvor er du skøn at skue.
Smuk og velholdt, er hver hus og gård.
Engen om dig slår sin grønne bue.
Digerne på vagt mod havet står.*

*Lille Darum, længst mod nord du ligger.
Å og bæk sig sirlig om dig snor.
Ål og ørred gir en indkomst sikker.
Odderen i åens brinker bor.
Lille by du har så gode gaarde.
Velstand flyder over hver en bred.
Ingen avind, ingen hjerter hårde.
Med hinanden lever man i fred.*

*Darum Mark med dine hegn og haver,
sognets grænseland du er mod øst.
Frugtbar jord frembærer gode gaver,
dyrkeren får sin løn i gylden høst.
Darum Mark er værd nok at betræde,
kornet bølger smukt for vindens sus.
Overalt her hersker stille glæde,
for det flotte ny forsamlingshus.*

*Sønderby mod havet vest derude
ligger i idyllisk fred og ro.
Ingen larm og ingen biler tude –
her er fredeligt og godt at bo.
Her man har de store grønne enge,
hvor det gror, det meterhøje græs.
Her man har de allerfleste penge,
og ved gårdene står hæs ved hæs.*

*Vesterby, du kun begejstring vækker –
Ak så lille, hyggelig og sød.*

*Du et smørhul er så fed og lækker,
i den store sognefadfuld grød.*

*Midtby, ja dit navn om midten minder,
men det er dog her at spidsen bor.*

*Når nymånen ganske svag kun skinner,
er her allersmukkeste, nok jeg tror.*

Nørreby må dog nok prisen bære!

Den er også sognets hovedstad.

*Her er alt, hvad hjertet kan begære,
og derfor er hver en borger glad.*

*Her er kirke, mølle, brugs og bager,
her er posthus, apotek og bank.*

*Her er smed, en skrædder, en skomager,
her man kan sin bil få fyldt fra tank*

*Her er et hotel med afholdsmærke,
hvor vi mødes på god darumsk vis.*

*Her man ej bli'r fyldt med drikke stærke,
men man kan få Premier' is.*

*Her er rutebil så mange gange,
og den kongelige post, man har.*

*Her kan dagene ej blive lange,
blot en tur med en af dem man ta'r.*